平成30年11月30日(金) 国土交通省関東地方整備局港湾空港部

一記者発表資料一

「第二海堡上陸トライアルツアー」が 11 月 25 日に終了! ~ 第 3 回第二海堡上陸ツーリズム推進協議会の開催~

今年8月から試行的に開始しました「第二海堡上陸トライアルツアー」は、11月25日(日)をもって、好評のうち終了しました。計画したツアー31回のうち22回が実施され、上陸延べ人数は、1,029名が第二海堡へ上陸しました。

トライアルツアーの実施結果をふまえて、今後の本格ツアーへ向けた方針を協議するため、下記日時により、第3回第二海堡上陸ツーリズム推進協議会を 開催します。

記

1. 開催日時:平成30年12月12日(水)15:30~(受付:15:15~)

2. 開催場所:横浜第二合同庁舎関東地方整備局 14 階 141 会議室

3. 主な議題:(1) トライアルツアーの実施状況報告

(2) 本格ツアーに向けて

第3回第二海堡上陸ツーリズム推進協議会への取材希望者は、(別紙2)の申込書により12月10日(月)までにFAXで事前にお申し込み下さい。

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、横浜海事記者クラブ

問い合わせ先

第二海堡上陸ツーリズム推進協会

(事務局) 国土交通省 関東地方整備局 港湾計画課

(担当)課長 岡島 達男、課長補佐 能登谷 健一

(電話) 045-211-7416 、 (FAX) 045-211-0204

〇第3回 第二海堡上陸ツーリズム推進協議会

日時: 平成 30 年 12 月 12 日 (水) 15:30~17:30

場所:横浜第二合同庁舎 14 階 141 会議室

アクセス: みなとみらい線「馬車道駅」4番出口から徒歩1分

JR京浜東北線「桜木町駅」から徒歩7分

■横浜第二合同庁舎 案内図



〒231-8436 横浜市中区北仲通5丁目57番地

- ・みなとみらい線 「馬車道駅」 4番出口から徒歩1分
- ・JR京浜東北線 「桜木町駅」から徒歩7分 「関内駅」北口から徒歩10分

■庁舎内 案内図



第3回第二海堡上陸ツーリズム推進協議会の開催について 取材申込書

1. 事前申し込みについて

当日、取材希望又は聴講される方は、下記まで、FAXにて事前申込みをお願いします。

- 申込期日は、12月10日(月)を厳守でお願いします。
- O FAX: 045-211-0204
- O 事務局:関東地方整備局港湾計画課 岡島 、能登谷

2. 受付場所について

〇 受付場所:横浜第二合同庁舎関東地方整備局 14 階 141 会議室

〇 受付時間:15:15~15:30

氏名 (ふりがな)	
(全員の氏名を記入)	
TEL	
FAX	
所属記者クラブ	
報道機関名	